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SA.0012.5.8.2020 

 

Protokół nr 8/20 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 

w dniu 2 grudnia 2020 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość –  

ZDALNY TRYB OBRADOWANIA 

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania 

Przestrzennego Edward Tomica. Przewodniczący o godz. 1500 otworzył posiedzenie, następnie 

przywitał członków Komisji oraz gości. Po potwierdzeniu obecności przez radnych za pomocą 

urządzeń elektronicznych Przewodniczący oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy 

członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.   

Raport obecności radnych - załączniki nr 1 do protokołu. 

Obrady odbyły się zgodnie z przekazanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

 

1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja na temat zabytków na terenie gminy Goleszów. 

3. Analiza projektu budżetu Gminy Goleszów na 2021 rok. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica poinformował, że protokół nr 7/20 z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego, które odbyło się w dniu 

21 września 2020 r. został przekazany członkom Komisji drogą elektroniczną. Nie wpłynęły 

uwagi do protokołu. Przewodniczący Komisji uznał protokół za przyjęty. 

 

Ad.2. Informacja na temat zabytków na terenie gminy Goleszów. 

Radni otrzymali pisemną informację na temat zabytków znajdujących się na terenie gminy 

Goleszów – załącznik nr 2. 

Informację omówił Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska  

Grzegorz Faruzel. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica zwrócił uwagę, że mieszkańcy mają problemy ze 

starymi budynkami, takimi jak obory, stodoły, które są wpisane do gminnej ewidencji 

zabytków. Przewodniczący zapytał się, czy jest możliwość zweryfikowania niektórych 

zabytków i usunięcia ich z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Przewodniczący przekazał, że właściciele takich obiektów, które często są ruinami, wykonanie 

wszelkich prac muszą uzgadniać z konserwatorem zabytków, a niejednokrotnie też są 

nieświadomi tego, że dany obiekt jest wpisany do ewidencji zabytków. 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Grzegorz Faruzel 

uważa, że niektóre z takich obiektów rzeczywiście nie powinny się znaleźć w ewidencji 

zabytków, z drugiej jednak strony są pamiątką po gospodarowaniu w dawnych latach, i jeśli 

jest taka możliwość, to warto takie zabytki pozostawić. Jest to trudne, aby pogodzić interesy 

mieszkańca, właściciela takiego zabytku i historyków. 
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Ad.3. Analiza projektu budżetu Gminy Goleszów na 2021 rok. 

Radni w ustawowym terminie otrzymali projekt budżetu na 2021 rok. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 

Edward Tomica poinformował, że zgodnie z uchwałą w sprawie trybu prac nad projektem 

uchwały budżetowej Gminy Goleszów, do 2 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy, 

komisje Rady Gminy Goleszów zapoznają się z projektem budżetu, wypracowują swoje opinie 

i wnioski oraz propozycje ewentualnych zmian. Przewodniczący Rady Gminy skierował 

projekt budżetu na 2021 rok do Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania 

Przestrzennego w celu przeanalizowania, zgłoszenia uwag, wypracowania ewentualnych 

propozycji zmian oraz zaopiniowania.  

Wójt Gminy Sylwia Cieślar przedstawiając projekt budżetu na 2021 rok podkreśliła, że jest to 

budżet bezpieczny, który w ciągu roku będzie ulegał zmianom, w zależności od tego, czy 

pozyska się środki zewnętrzne będą zmieniane zadania, bądź wprowadzane nowe. Wójt Gminy 

poinformowała, że wydatki inwestycyjne zaplanowane są na poziomie niespełna 7 mln zł.  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Następnie zapytał się, czy  kwota 15 tys. zł na zakup sprzętu jest wystarczająca i czy nie warto 

w przyszłości pomyśleć o zakupie sprzętu m.in. do odśnieżania dróg, w związku z coraz 

wyższymi stawkami za odśnieżanie. 

W tym momencie Wójt Gminy Sylwia Cieślar przekazała informacje na temat przetargów na 

zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy w sezonie zimowym 2020/2021. 

Kolejno Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan podsumował, że mimo trudnego 

okresu pandemicznego, przy niższych wpływach z podatków do budżetu oraz przy założeniu 

nie podnoszenia stawek podatkowych, przedstawiony budżet jest ambitny a zarazem 

bezpieczny. 

Radny Krzysztof Pońc zapytał się, czy oprócz remontów dróg będą wykonane również remonty 

budynków, np. budynku Urzędu Gminy. 

Wójt Gminy odpowiedziała, że realizacja takich inwestycji jak modernizacja budynku urzędu, 

remont i termomodernizacja budynków placówek oświatowych będą uzależnione od 

pozyskanych dotacji. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowania: 

1) Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów (projekt nr 

SA.0006.95.2020). 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Goleszów.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Goleszów na 2021 rok (projekt nr 

SA.0006.96.2020). 

Głosowano w sprawie: 
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pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Goleszów na 

2021 rok.  

Wyniki głosowania:  

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

Radny Krzysztof Pońc przekazał, że na ul. Spacerowej w Kisielowie po półtoramiesięcznym 

oczekiwaniu naprawione zostało oświetlenie, a także pozytywnie ocenił organizację pracy 

w PSZOK’u.  Radny poprosił również o zasypanie kamieniem kolein, które utworzyły się na 

„mijance” na ul. Spacerowej w Kisielowie. 

Wójt Gminy przekazała, że zostanie to wykonane.  

Radny Karol Macura zapytał się, jak będzie rozwiązana kwestia wydawania decyzji 

o odśnieżaniu podczas weekendów w tym sezonie zimowym. Radny poinformował, że 

w zeszłym roku decydowali o tym sołtysi. 

Wójt Gminy przekazała, że za wysyłanie obsługi do odśnieżania odpowiada pracownik 

Referatu Drogowego. Sołtysom zostanie przekazany nr telefonu służbowego do pracownika, 

aby też mieli możliwość kontaktu z nim.   

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Edward Tomica zamknął posiedzenie 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego. 

 

 
Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora  
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska 

i Planowania Przestrzennego 

Edward Tomica 


